
PETRA KOSOVÁ PODLE UKRAJINSKÝCH LIDOVÝCH POHÁDEK

O Maričce, která 
všechno vyzvonila

5+



Ach, ta Marička! Hezká je, hodná je, ale 
neudrží jazyk za zuby. Stejně jako 
sousedi. A tak klevetí a nafukuje 
a přibarvuje vše, co slyší. Kvůli tomu se 
na ni její manžel Petro trochu zlobí. 
Taky proto, že by si na ně mohl 
došlápnout zlý správce! Jenže Marička si 
nemůže pomoci. A tak když jednou 
Petro vyorá hrnec zlata, má kromě 
radosti i velkou starost: jak to zařídit, 
aby to Marička nevyzvonila a správce 
jim zlato nesebral?

Divadlo Alfa se rozhodlo pozvat na 
hostování ukrajinského režiséra Petro 
Pinčuka, který vloni stačil utéci se svojí 
ženou pod střelbou z těžce zkoušené 
Buči. V současné době žije u Prahy, 
jednu inscenaci nazkoušel v pražském 
Divadle pod Palmovkou a nyní se chystá 
do Plzně.

Dramaturgyně Alfy Petra Kosová 
spojila dvě ukrajinské pohádky do 
jednoho uceleného příběhu, Petro 
Pinčuk, který je zároveň výtvarník, 
chystá scénu a masky a herec 
a skladatel Petr Vydarený ladí nástroje.

Divadlo Alfa chystá pohádku 
s ohledem na současnou situaci – 
především na prvním stupni základních 
škol je řada nových žáků, kteří utekli 
před válkou. Doufáme, že jim pohádkou 
z jejich vlasti uděláme radost – proto 
také konzultujeme text s přední českou 
ukrajinistkou Ritou Kindlerovou 
a některá slova zazní v představení 
v češtině i v ukrajinštině. Zároveň 
chceme českým dětem přiblížit kulturu 
jejich nových kamarádů.

K inscenaci vzniknou pracovní listy.

„Měla by ses 
naučit držet 
jazyk za zuby, 
Maričko. Nebo 
nás jednou 
přivedeš do 
neštěstí.“

P! PREMIÉRA: ŘÍJEN 2023

5+

O Maričce, která 
všechno vyzvonila

PETRA KOSOVÁ PODLE UKRAJINSKÝCH LIDOVÝCH POHÁDEK

REŽIE A VÝPRAVA Petro Pinčuk
DRAMATURGIE Petra Kosová
HUDBA Petr Vydarený

INSCENACE JE URČENA 
PŘEDŠKOLÁKŮM A DĚTEM 
Z 1.–3. TŘÍD ZŠ

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz


